
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE LL. PP.

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  190 del  23-03-2022

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                                 CIG n. 9106447DC8

Oggetto: Efficacia aggiudicazione Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria -
Direzione Lavori, misura, contabilità, Coordinamento della sicurezza in fase
di esecuzione e Redazione certificato di regolare esecuzione dei "Lavori di
restauro e consolidamento della Chiesa di San Liborio in Valguarnera C -
CUP: E83C18000180002.

L'anno  duemilaventidue addì  ventitre del mese di marzo il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che con Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 133 del-
28/02/2022:

è stato affidato all’Arch. Giuseppe Liuzzo, con studio a Mistretta (ME), Via Nazionale
n.25, Codice Fiscale LZZGPP62S11F251R, P. Iva 01617940836, iscritto all’Ordine
degli Architetti della Provincia di Messina al n.529 ed all'Albo Unico Regionale n.
1223, in possesso dell’Abilitazione di cui al D. Lgs, 494/96 e ss.mm.ii. e di cui all’art.
98, comma 1, lett. a), b) e c) del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., i Servizi Tecnici di
Architettura e Ingegneria - Direzione Lavori, misura, contabilità, Coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione e Redazione certificato di regolare esecuzione dei
“Lavori di restauro e consolidamento della Chiesa di San Liborio in Valguarnera C.”,
per una spesa di €.41.075,78 al netto del ribasso del 3% sull’importo a base di
affidamento di €.42.346,16, oltre contributo integrativo previdenziale al 4% per
€.1.643,03 ed IVA al 22% per €.9.398,14, per un totale complessivo di €.52.116,95;
è stata impegnata la suddetta somma di €.52.116,95 al Cap. 3352/1, missione 01,
programma 06, titolo 2, macroaggr. 02.01.09.000 esercizio finanziario provvisorio
2022, bilancio di previsione 2022 in corso di formazione;
 è stata subordinata l'efficacia del provvedimento all'esito positivo delle verifiche dei
requisiti di ordine generale ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs 50/2016 in capo all’Arch.
Giuseppe Liuzzo;

Tenuto conto che la spesa per servizio di che trattasi è finanziata dalla Regione Siciliana,-
giusto D.D.G. n. 1950 del 06/0/2019 e successivo D.D.G n. 137 del 03.02.2021
dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

- Atteso che sono state esperite le dovute verifiche nei confronti dell’aggiudicatario ai sensi
della normativa vigente;

Visto il certificato di regolarità contributiva dell'Arch. Giuseppe Liuzzo rilasciato-
dall'INARCASSA di Roma in data 23/02/2022;

Vista l'autocertificazione dell'Arch. Giuseppe Liuzzo con cui dichiara il proprio conto-
corrente dedicato;

Ritenuto di dover provvedere alla aggiudicazione dei servizi di che trattasi nonché-
dichiarare l’efficacia delle stessa;

Accertata la propria competenza ad emettere il provvedimento-

DETERMINA

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.107 del 23-03-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



per in premessa evidenziato:

Aggiudicare i Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria - Direzione Lavori, misura,1)
contabilità, Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e Redazione certificato di
regolare esecuzione in riferimento ai “Lavori di restauro e consolidamento della Chiesa di
San Liborio in Valguarnera C.”, CUP: E83C18000180002 e CIG: 9106447DC8, in favore
dell’Arch. Liuzzo Giuseppe, con studio a Mistretta (ME), Via Nazionale n.25, Codice
Fiscale LZZGPP62S11F251R, P. Iva 01617940836, per un importo contrattuale al netto
del ribasso d’asta ammontante ad €.41.075,78 oltre Cassa ed IVA.

Dare atto che le verifiche effettuate ai sensi della normativa vigente nei confronti2)
dell’Arch. Liuzzo Giuseppe, Codice Fiscale LZZGPP62S11F251R, P. Iva 01617940836,
risultano regolari.

Dare atto dell’efficacia dell’aggiudicazione in favore dell’Arch. Liuzzo Giuseppe, Codice3)
Fiscale LZZGPP62S11F251R, P. Iva 01617940836, con studio a Mistretta (ME), Via
Nazionale n.25.

Riservarsi di liquidare, proporzionalmente agli stati di avanzamento dei lavori, all’Arch.4)
Giuseppe Liuzzo quanto dovuto, mediante i contributi assegnati giusto D.D.G. n. 1950 del
06/0/2019 e successivo D.D.G n. 137 del 03.02.2021 dell’Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità, subordinatamente all’effettivo incasso delle somme che
verranno introitate al Cap.851/1, previa verifica della regolare esecuzione dei lavori,
presentazione della dovuta documentazione fiscale, acquisizione del DURC e tracciabilità
dei flussi finanziari.

5) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica ed il parere
favorevole del provvedimento, in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del
responsabile del servizio.

Il Responsabile del Procedimento
GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.
ING. GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.107 del 23-03-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


